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Przy zwykłym i pod względem aku¬
stycznym najodpowiedniejszym kształcie
skrzynki głośnika najlepiej osadzić talerz
do zakładania płyt w położeniu pionowem
lub prawie pionowem, ponieważ w tym
przypadku talerz może być umieszczony w
płaskiej skrzynce głośnika bez istotnego
powiększenia lub zmiany tej skrzynki. Pró¬
bowano już umieścić talerz do zakładania
płyt w położeniu pionowem zewnątrz
skrzynki głośnika na tylnej jego ściance.
Ten prosty sposób ma jednak tę niedogod¬
ność, że talerz, a głównie ramię dźwięko¬
we i membrana są nieosłonięte i mogą być
uszkodzone przy nieostrożnem obchodzeniu
się z głośnikiem.

Tej niedogodności niema w urządzeniu

według wynalazku, w którem talerz do za-
kładania płyt z ramieniem dźwiękowem i
membraną umieszczony jest w położeniu
pionowem lub prawie pionowem wewnątrz
skrzynki głośnika, najlepiej na pionowej
lub prawie pionowej przegródce skrzynki,
przeznaczonej do montowania poszczegól¬
nych części głośnika. Gdy przegródka jest
nieco nachylona, oddzielne umocowanie
płyty staje się zbędne. Takie umieszczenie
mechanizmu do grania z płyt wewnątrz
skrzynki głośnika ma tę zaletę, że ewen¬
tualne szmery mechanizmu napędnego są
tłumione nazewnątrz. Według wynalazku
jedną ze ścianek skrzynki głośnika, najle¬
piej tylną, wykonywa się ruchomą do otwie¬
rania, w celu ułatwienia zakładania płyt na



pionowy lub prawie pionowy talerz. W tym
celu wystarczy, gdy górna część tylnej
ścianki skrzynki głośnika daje się odchy¬
lać.

Rysunek przedstawia przykład wyko¬
nania głośnika zaopatrzonego w nieco na¬
chyloną ściankę wewnętrzną, stanowiącą
podstawę do montowania części głośnika.
Fig. 1 przedstawia w widoku perspekty¬
wicznym skrzynkę głośnika od tyłu z otwar¬
tą nakrywa, a fig. 2 — skrzynkę głośnika w
widoku perspektywicznym zprzodu.

Na rysunku oznacza a płaską czworo¬
kątną skrzynkę głośnika o zwykłym kształ¬
cie z ruchomą tylną nakrywa b. Prawie
równolegle do przedniej ścianki c skrzynki
głośnika, względnie jej tylnej ścianki d, na
prawie pionowej ściance środkowej e osa¬
dzony jest talerz / do zakładania płyt, za¬
opatrzony w ramię dźwiękowe h i membra¬
nę Ź-

Zastrzeżenia patentowe.

1. Gramofon wbudowany w głośnik z
odbiornikiem radjowym, /znamienny tern,
że talerz do płyt (f), ramię dźwiękowe (h)
i membrana fgj osadzone są w położeniu
pionowem lub prawie pionowem na we¬
wnętrznej ściance montażowej (e) we¬
wnątrz skrzynki (a) głośnika.

2. Gramofon według zastrz. 1, zna-
mienny tern, że jedna ze ścianek (d)
skrzynki głośnika jest całkowicie lub czę¬
ściowo wykonana w postaci nakrywy fbj,
osadzonej obrotowo.
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